
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex 
art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

  OGGETTO: 
Determina a contrarre e aggiudicazione per la fornitura di reagenti per la determinazione degli anticorpi Anti – Sars 
Cov 2 tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n. 36/2023.  

 

Struttura Proponente SCAREA GESTIONE PATRIMONIO 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste   € 1.750,00 + IVA 5% 

Conto Economico n. 70010000070 

Descrizione conto economico Materiale diagnostico 

Bilancio di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

Direttore della S.C. di Patologia Clinica - Farmacia 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

 

N. 89 del 30/01/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che: 

• con nota del 03/01/2024, acquisita agli atti, è pervenuta alla struttura Area Gestione 
del Patrimonio richiesta, inoltrata dal Direttore della S.C. Patologia Clinica, di 
acquisizione di reagenti per la determinazione degli anticorpi Anti – Sars Cov 2, 
eseguibili con la strumentazione “LIAISON” attualmente in dotazione in “service”, 
così di seguito descritti: 
1) LIAISON SARS – Cov 2 TRIMERIC S IgG – quantità: 9;  
2) LIAISON Trimerics IgG Diluent Accessory– quantità: 9;  
3) Ctrl SARS – CoV- 2 Trim. IgG– quantità: 5; 

• con nota del 11/01/2024 la Direzione Strategica aziendale ha espresso parere 
favorevole autorizzandone l’acquisto. 

 
Dato atto che: 

• alla redazione del presente documento non risultano attive convenzione Consip S.p.a. 
aventi ad oggetto prestazioni comparabili con quelli del presente affidamento e non 
risultano avviate o programmate procedure di gara per i medesimi servizi da parte del 
soggetto aggregatore per la Regione Puglia. 

 
Evidenziato che: 

• la Struttura Area Gestione del Patrimonio ha attivato la preliminare fase istruttoria 
provvedendo a richiedere, con nota Prot. n. 1087 del 12/01/2024, alla società Diasorin 
Italia S.p.A. migliore preventivo di spesa calibrato sul fabbisogno indicato dalla S.C. 
Patologia Clinica; 

• in data 16/01/2024, con nota PEC la Diasorin Italia S.p.A ha presentato la sua migliore 
offerta economica di seguito specificata: 
- Codice 311510, LIAISON SARS-CoV-2 TrimericS IgG, Codice CND W0105040619 

Codice RDM 2052343, CONFEZIONE 110, prezzo unitario netto € 350,00 
- Codice 311511, LIAISON Ctrl SARS-CoV-2 TrimericS IgG, Codice CND 

W0105080804, Codice RDM 2052355, confezione 2x2x0,9 mL, prezzo unitario netto 
€ 0,00 

- Codice 311512, LIAISON TrimericS IgG Diluent Accessory, Codice CND 
W0201020185, Codice RDM 2261897, confezione 1 x 50 mL, prezzo unitario netto € 
0,00 

 
Considerato che: 

• l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023, disciplina la possibilità per le stazioni 
appaltanti di procedere all’affidamento diretto dei contratti per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro; 

• l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura oggetto del presente 
provvedimento ammonta a € 3.150,00+ Iva al 5%. 

Ritenuto: 

• necessario, nelle more dell’espletamento della procedura di gara per la fornitura di sistemi 
diagnostici per biologia molecolare e per microbiologia e virologia e considerata l’urgenza 
di approvvigionamento, assicurare alla Struttura di Patologia Clinica ospedaliero-
universitaria la fornitura annuale di reagenti per la determinazione degli anticorpi Anti – 
Sars Cov 2;  

• necessario procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del 
D. Lgs.36/2023, in favore Diasorin Italia S.p.A, con sede legale in Saluggia (VC), alla Via 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

Crescentino snc, P.IVA. 02749260028 per un importo complessivo pari € 3.150,00+ Iva al 
5%; 

• di individuare quale responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023, la dott.ssa Teresa Antonetti in forza presso la S.C. Area Gestione del Patrimonio. 

Precisato che è in corso il procedimento di validazione del Codice Identificativo Gara acquisito 
tramite la Piattaforma Contratti Pubblici. 
 
Visto: 

• l’art.50, comma 1, lettera b, del D. Lgs. 36/2023; 

• la regolarità del DURC in capo all’operatore economico aggiudicatario (Prot. N.: 
41790801); 

• l’intera documentazione amministrativa richiamata nelle premesse e acquisita agli atti 
della Struttura Gestione del Patrimonio. 
 

DETERMINA 
1) di formalizzare, per le motivazioni che qui si intendono integralmente riportate, un 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D. Lgs. 36/2023, per la 
fornitura di reagenti per la determinazione degli anticorpi Anti – Sars Cov 2, in favore della 
Diasorin Italia S.p.A, con sede legale in Saluggia (VC), alla Via Crescentino snc, C.F./P.IVA. 
02749260028 per un importo complessivo pari a € 3.150,00 + Iva al 5%; 

2) di individuare quale responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 
36/2023, la dott.ssa Teresa Antonetti in forza presso la S.C. Area Gestione del Patrimonio; 

3) di perfezionare l’affidamento di cui trattasi ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 mediante 
scambio di lettera commerciale; 

4) di dare atto che la spesa stimata pari a € € 3.150,00 + Iva al 5% per la fornitura in oggetto 
sarà attribuita al conto economico n. 70010000070 (Materiali diagnostici) di competenza; 

5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente provvedimento 
sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6) di notificare il presente provvedimento alla Diasorin Italia S.p.A, con sede legale in Saluggia 
(VC), alla Via Crescentino snc, P.IVA. 02749260028; 

7) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della 
Struttura di Farmacia, dott.ssa Rosanna Stea; 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della S.C. Patologia Clinica e al 
Direttore della struttura di Farmacia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo 
ai sensi di legge. 
 
              Il responsabile 
S.S. Farmaci e Dispositivi medici                                                                    
        dott.ssa Teresa Antonetti 
 
 
                                                                Il Direttore della S.C. Area Gestione del Patrimonio 

                                                                               dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 

 


		2024-01-19T10:32:19+0000
	Teresa Antonetti


		2024-01-19T11:11:10+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




